МИНИСТЕРСТВО

             СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,

              ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И

               ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ

                  ПРОМЫШЛЕННОСТИ

            ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            П Р И К А З

 Об утверждении перечня

сельскохозяйственного

оборудования для комплектации

объектов для производства, хранения

и переработки сельскохозяйственной

продукции, приобретаемого

с использованием средств гранта

на развитие семейной фермы

В целях реализации приказа министерства сельского хозяйства, торговли,

пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области от

01.02.2024 № 34 «Об утверждении порядка предоставления грантов на развитие

семейных ферм»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить перечень сельскохозяйственного оборудования для

комплектации объектов для производства, хранения и переработки

сельскохозяйственной продукции, приобретаемого с использованием средств

гранта на развитие семейной фермы согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ министерства сельского хозяйства,

торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности

Оренбургской области от 10.07.2023 № 625 «Об утверждении перечня

сельскохозяйственной техники, специализированного транспорта, оборудования и

объектов, приобретенных, в том числе в лизинг, для организации хранения,

переработки, упаковки, маркировки, транспортировки и реализации

сельскохозяйственной продукции, мобильных торговых объектов, имущества и

выполняемых работ, приобретаемых (выполняемых) с использованием средств

государственной поддержки (грантов и субсидий)».

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей

промышленности Оренбургской области Катайцева В.А.

4. Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор – первый

заместитель председателя Правительства –

министр                        С.В.Балыкин

https://internet.garant.ru/document/redirect/27610617/0

3

        Приложение

        к приказу

        от 15.02.2024 № 50

Перечень

сельскохозяйственного оборудования

для комплектации объектов для производства, хранения

и переработки сельскохозяйственной продукции, приобретаемого с

использованием средств гранта на развитие семейной фермы

Оборудование технологическое для мукомольных предприятий;

Сепараторы зерноочистительные;

Аспираторы и сортирующие устройства;

Машины камнеотборочные;

Триеры;

Машины рассева;

Станки вальцевые мельничные для мукомольных предприятий прочие;

Машины обоечные;

Машины щеточные;

Станки вальцевые мельничные для мукомольных предприятий;

Машины рассева;

Машины ситовеечные;

Машины вымольные;

Машины плющильные;

Машины сортировочно-просеивающие;

Машины шелушильные;

Вентиляторы общего назначения;

Машины для очистки, сортировки или калибровки семян;

Конвейеры;

Весы платформенные и бункерные;

Мукомольное оборудование для производства муки;

Оборудование технологическое для мукомольных предприятий прочее, не

включенное в другие группировки;

4

Зерносушилки;

Зерносушилки (конвейерного типа);

Нории зерновые;

Элеваторное оборудование;

Оборудование для длительного хранения зерна;

Оборудование зерноочистительное;

Оборудование для первичной семенной очистки;

Оборудование для вторичной семенной очистки;

Зерноочистительные машины;

Агрегаты зерноочистительного комплекса;

Самотёчное оборудование с электроуправлением;

Бункеры накопители;

Пульты управления для включения, отключения электродвигателей агрегатов

зерноочистительного комплекса;

Машины для дробления зерна;

Оборудование для систем вентиляции, отопления, охлаждения и

кондиционирования воздуха;

Кондиционеры промышленные;

Машины для приготовления кормов;

Оборудование для приготовления кормов для сельскохозяйственных

животных не вошедшее в другие группировки;

Дробилки;

Грануляторы;

Измельчители грубых и сочных кормов;

Смесители кормов;

Запарники-смесители;

Оборудование для подогрева молока, обрата;

Доильные установки и аппараты;

Доильное оборудование;

Молокопроводы;

Сепараторы-сливкоотделители центробежные;

5

Пастеризаторы;

Оборудование для хранения и транспортировки молока;

Охладители молока;

Установки доильные роботизированные для оснащения коровника;

Комплект оборудования для охлаждения и временного хранения молока

для оснащения молочного блока;

Оборудование для хранения и подачи концентрированных кормов

к доильным роботам;

Пододвигатели кормов на кормовом столе роботизированного коровника;

Оборудование для обработки и переработки молока;

Оборудование лабораторное для анализа молока;

Оборудование ультразвуковой диагностики;

Оборудование для выпойки телят;

Молочное такси;

Молочное такси для телят с функцией пастеризации;

Компрессоры;

Селекционные ворота;

Водонагреватели, проточные или аккумулирующего типа;

Станки и оборудование для ухода за животными;

Загрузчики, разгрузчики, погрузчики для животноводческих ферм;

Оборудование для фильтрования или очистки воды;

Оборудование для обработки и переработки мяса;

Оборудование для животноводства, не включенное в другие группировки;

Инкубаторы и брудеры для птицеводства;

Машины и оборудование для содержания сельскохозяйственной птицы;

Оборудование для переработки мяса сельскохозяйственной птицы;

Оборудование для инкубации;

Оборудование холодильное и морозильное (кроме бытового оборудования);

Оборудование для птицеводства, не включенное в другие группировки;

Машины для удаления навоза и навозной жижи;

Оборудование для навозоудаления;

6

Транспортеры;

Кормораздатчики;

Машины погрузочные и разгрузочные;

Весовое оборудование;

Электронные системы управления стадом, электропастухи;

Поилки (электропоилки);

Ветеринарное оборудование;

Оборудование для идентификации сельскохозяйственных животных;

Машины и оборудование для внесения подстилки;

Комплект оборудования для сборных стойл;

Маты (коврики) животноводческие;

Станки и оборудование для ухода за животными;

Стойловое оборудование для содержания животных;

Оборудование для пчеловодства, не включенное в другие группировки;

Оборудование для козоводства, не включенное в другие группировки;

Оборудование для овцеводства, не включенное в другие группировки;

Оборудование для сельского хозяйства, не включенное в другие группировки;

Машины и оборудование сельскохозяйственные прочие;

Автономные источники электро- и газоснабжения;

Оборудование для обустройства автономных источников водоснабжения.